NOVEDAD
GROOVINGSYSTEMS
2
NUEVO SISTEMA
2 CORTES | 22 MM DE LARGO | PARA INCISIÓN Y CORTE
PORTAS,
CON Y SIN TRASMISIÓN DE REFRIGERANTE
superficie niquelada

4
F
Ejemplo de pedido
Plaquitas reversibles para corte
• con forma-virutas Material de corte MDI
Tipo GZ222
Superficie
para portas tipo GH222/GS222 ver desde página 6   FIRE
Condiciones de corte ver pág. 14
Versión derecha como dibujado
Versión izquierda de espejo
Plaquitas reversibles para corte
Nº artículo
Código Nº
Nº artículo 26602
Versión derecha
Código Nº Descripción t max b ±0,025 L ±0,1 R W2
  mm mm mm mm °
22,030 GZ222.0300.020.PM.01.R.08 21,00 3,00 22,00 0,20 8
Por favor indíque en su pedido siempre el número de
artículo y el número de código p.ej.:
para el artículo nº. GZ222.0300.020.PM.01.R.08,
Recubrimiento FIRE = 26602  22,030
Denominación de herramienta:    ejemplo: GZ222.0300.020.PM.01.N/R/L.08
Sistema 222
Ancho de la plaquita
Radio de la esquina
Forma-virutas
Campo de aplicación
Versión
derecha/izquierda: Ángulo
Denominaciones de artículos
Plaquita de corte
5
6
h
bf1
h1
L
D max
max Ø
52
65
82
100
160
t max
26
24
22
21
20
D max = 52
Portas para plaquitas reversibles
Nº artículo 26100
Versión derecha
Código Nº Descripción t max h b L h1 f1 D max Tamaño
  mm mm mm mm mm mm mm
22,020 GH222.1212.125.00.03.R.00.34 21,00 12,00 12,00 125,00 12,00 10,50 34,00 03
22,030 GH222.0500.500.00.03.R.00.34 21,00 12,70 12,70 127,00 12,70 11,20 34,00 03
22,040 GH222.0625.500.00.03.R.00.45 21,00 15,87 15,87 127,00 15,87 14,37 45,00 03
22,050 GH222.1616.125.00.03.R.00.45 21,00 16,00 16,00 125,00 16,00 14,50 45,00 03
22,060 GH222.0750.500.00.03.R.00.52 21,00 19,05 19,05 127,00 19,05 19,05 52,00 03
22,070 GH222.2020.125.00.03.R.00.52 21,00 20,00 20,00 125,00 20,00 20,00 52,00 03
22,080 GH222.2525.150.00.03.R.00.52 21,00 25,00 25,00 150,00 25,00 25,00 52,00 03
22,090 GH222.1000.600.00.03.R.00.52 21,00 25,40 25,40 152,40 25,40 25,40 52,00 03
Nº artículo 26101
Versión izquierda
Código Nº Descripción t max h b L h1 f1 D max Tamaño
  mm mm mm mm mm mm mm
22,020 GH222.1212.125.00.03.L.00.34 21,00 12,00 12,00 125,00 12,00 10,50 34,00 03
22,030 GH222.0500.500.00.03.L.00.34 21,00 12,70 12,70 127,00 12,70 11,20 34,00 03
22,040 GH222.0625.500.00.03.L.00.45 21,00 15,87 15,87 127,00 15,87 14,37 45,00 03
22,050 GH222.1616.125.00.03.L.00.45 21,00 16,00 16,00 125,00 16,00 14,50 45,00 03
22,060 GH222.0750.500.00.03.L.00.52 21,00 19,05 19,05 127,00 19,05 19,05 52,00 03
22,070 GH222.2020.125.00.03.L.00.52 21,00 20,00 20,00 125,00 20,00 20,00 52,00 03
22,080 GH222.2525.150.00.03.L.00.52 21,00 25,00 25,00 150,00 25,00 25,00 52,00 03
22,090 GH222.1000.600.00.03.L.00.52 21,00 25,40 25,40 152,40 25,40 25,40 52,00 03
Porta con cuadradillo recto, mecanizados externos, sin refrigeración interna
•	 tmax: profundidad máxima de incisión hasta que el segundo corte
entra a trabajar
•	 sin trasmisión de refrigerante

h
b
D max 1
D max 2
M6
h1
f1
L
3x siehe Tabelle
3x see table
Portas para plaquitas reversibles
Nº artículo 26102
Versión derecha
Código Nº Descripción t max h b L h1 f1 TL D max1 D max2 Tamaño
  mm mm mm mm mm mm mm mm
22,020 GH222.1212.125.00.03.R.IK.34 21,00 12,00 12,00 125,00 12,00 10,50 - 34,00 65,00 03
22,030 GH222.0500.500.00.03.R.IK.34 21,00 12,70 12,70 127,00 12,70 11,20 - 34,00 65,00 03
22,040 GH222.0625.500.00.03.R.IK.45 21,00 15,87 15,87 127,00 15,87 14,37 - 45,00 82,00 03
22,050 GH222.1616.125.00.03.R.IK.45 21,00 16,00 16,00 125,00 16,00 14,50 - 45,00 82,00 03
22,060 GH222.0750.427.00.03.R.IK.52 21,00 19,05 19,05 108,50 19,05 19,05 M6 52,00 82,00 03
22,070 GH222.2020.109.00.03.R.IK.52 21,00 20,00 20,00 109,00 20,00 20,00 M6 52,00 82,00 03
22,080 GH222.2525.120.00.03.R.IK.52 21,00 25,00 25,00 120,50 25,00 25,00 M6 52,00 120,00 03
22,090 GH222.1000.474.00.03.R.IK.52 21,00 25,40 25,40 120,50 25,40 25,40 M6 52,00 120,00 03
Nº artículo 26103
Versión izquierda
Código Nº Descripción t max h b L h1 f1 TL D max1 D max2 Tamaño
  mm mm mm mm mm mm mm mm
22,020 GH222.1212.125.00.03.L.IK.34 21,00 12,00 12,00 125,00 12,00 10,50 - 34,00 65,00 03
22,030 GH222.0500.500.00.03.L.IK.34 21,00 12,70 12,70 127,00 12,70 11,20 - 34,00 65,00 03
22,040 GH222.0625.500.00.03.L.IK.45 21,00 15,87 15,87 127,00 15,87 14,37 - 45,00 82,00 03
22,050 GH222.1616.125.00.03.L.IK.45 21,00 16,00 16,00 125,00 16,00 14,50 - 45,00 82,00 03
22,060 GH222.0750.427.00.03.L.IK.52 21,00 19,05 19,05 108,50 19,05 19,05 M6 52,00 82,00 03
22,070 GH222.2020.109.00.03.L.IK.52 21,00 20,00 20,00 109,00 20,00 20,00 M6 52,00 82,00 03
22,080 GH222.2525.120.00.03.L.IK.52 21,00 25,00 25,00 120,50 25,00 25,00 M6 52,00 120,00 03
22,090 GH222.1000.474.00.03.L.IK.52 21,00 25,40 25,40 120,50 25,40 25,40 M6 52,00 120,00 03
Porta con cuadradillo recto, mecanizados externos, sin refrigeración interna
•	 tmax: profundidad máxima de incisión hasta que el segundo corte entra a trabajar
•	 con refrigeración interior desde arriba y desde abajo
•	 TL (sin tubo): Transmisión de refrigerante sin tubo a través del final del mango a partir del

Nº artículo Lláve de Torx-plus
 25904
Código 15,001 T15IP
Nº artículo Lláve de Torx-plus
 25922
Código 15,000 T25IP
8
b
h
L
h1
Nº artículo 26200
Versión neutra
Código Nº Descripción t max b h h1 L Tamaño
  mm mm mm mm mm
22,002 GS222.0026.120.03.02.N 35,00 2,25 26,00 21,40 120,00 03
22,003 GS222.0032.150.03.02.N 45,00 2,25 32,00 25,00 150,00 03
Inserto para cortar, sin RI
• sin trasmisión de refrigerante Tipo GS222
para plaquitas reversibles tipo 222 ver desde la página 10
Recambios
Nº artículo Llave de montaje
 25921
Código 15,000
Portas para plaquitas reversibles
9
Nº artículo 26201
Versión neutra
Código Nº Descripción t max b h h1 L D max Tamaño
  mm mm mm mm mm mm
22,002 GS222.0026.118.03.02.N.IK 35,00 2,25 26,00 21,40 118,00 70,00 03
22,003 GS222.0032.147.03.02.N.IK 45,00 2,25 32,00 25,00 147,50 90,00 03
Inserto para cortar, con RI
• con refrigeración interior desde arriba y desde abajo  Tipo GS222
para plaquitas reversibles tipo 222 ver desde la página 10
Recambios